
 

 

S.S. Acquisti  
Responsabile: Avv. Maura Acchiardi                      
Telefono: 0171/450663 – 0174/677676 
E-mail: acquisti@aslcn1.it 

   
Fascicolo nr. 1572/2022 

 

 
 
 
Mondovì, lì 03/11/2022 

 
 
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER RESPIRAZIONE, UTILIZZATI IN 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE, PER LE NECESSITA’ DELLE AZIENDE SANITARIE ASL CN1 E ASL CN2 
PER UN PERIODO DI 36 MESI - GARA 8488609 – C.I.G. VARI.  

 
Verbale della Commissione Giudicatrice 

 
Premesso che: 

 

• con provvedimento n. 780 del 20/04/2022 è stata indetta gara d’appalto a procedura aperta, nr. 
ANAC 8488609 e nr. GUCE n. GU/S S82 220317-2022-IT, per l’affidamento della fornitura, 
suddivisa in 9 lotti, ai sensi del decreto legislativo 50/2016 e s.m.i., di dispositivi per respirazione, 
utilizzati in anestesia e rianimazione, per le necessità delle Aziende Sanitarie A.S.L. CN1 e 
A.S.L. CN2, per un periodo di trentasei mesi; 
 

• il giorno 31/05/2022, il seggio di gara ha proceduto, operando sulla piattaforma SINTEL, 
all’apertura delle buste telematiche “Documentazione Amministrativa”, svolgendo le operazioni 
previste all’art. 20 del Disciplinare di Gara (verifica sulla piattaforma SINTEL della ricezione delle 
offerte tempestivamente presentate, apertura delle buste telematiche contenenti la 
documentazione amministrativa; analisi della documentazione presentata) come da verbale 
pubblicato sul sito internet A.S.L. CN1, di pari data, agli atti d’ufficio; 
 

• con verbale nr. 2, pubblicato sul sito internet della A.S.L. CN1 e agli atti d’ufficio, il seggio di gara 
ha dato atto dell’esito positivo del soccorso istruttorio attivato in seguito alla verifica della 
documentazione amministrativa nei confronti di nr. due ditte offerenti, ammettendole al prosieguo 
della gara; 
 

• il giorno 15/06/2022 il seggio di gara ha proceduto, operando sulla piattaforma SINTEL, 
all’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione tecnica, come da verbale nr. 3, 
di pari data, pubblicato sul sito internet A.S.L. CN1, agli atti d’ufficio, verificando la presenza dei 
documenti richiesti e rinviando ai lavori della Commissione Giudicatrice, in successive sedute 
riservate, la valutazione tecnica delle offerte; 
 

• con determinazione nr. 1207 del 22/06/2022 veniva nominata la Commissione Giudicatrice ai 
sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i; 
 



 
 

 
 
 

2 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno: 
o 02/09/2022, nei locali della S.S. Acquisti, ubicati nel Presidio Ospedaliero di Savigliano 

(Cn), dalle ore 14,30 alle ore 17.00; 
o 24/10/2022, mediante connessione on line, tramite piattaforma web, dalle ore 14.00 alle 

ore 15,30; 
o 03/11/2022, mediante connessione on line, tramite piattaforma web, dalle ore 14.00 alle 

ore 15,00; 
si è riunita, in sedute riservate, la Commissione Giudicatrice nominata con determinazione nr. 1207 
del 22/06/2022, nella seguente composizione: 
 

o Dott. NICOLA LAUNARO – Direttore della S.S.D. Fisiopatologia Respiratoria A.S.L. CN1; 
o Dott.ssa DANIELA SARDO – Coordinatore S.C. Anestesia e Rianimazione P.O. Savigliano 

(Cn); 
o Dott. GRAZIANO CARLIDI – Dirigente Medico Anestesista-Rianimatore della S.C. 

Anestesia e Rianimazione A.S.L. CN2. 
 
La Sig.ra Cristina Oasi – funzionario della S.S. Acquisti svolge le funzioni di segretario verbalizzante. 
 
La Commissione prende visione del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., in particolar 
modo dell’art. 77, riguardante la Commissione Giudicatrice. 
 
I componenti della Commissione concordano di individuare il Dott. Nicola Launaro quale Presidente. 
 
Si dà atto che non sono pervenute offerte per i lotti: nr. 5: “Spaziatore per terapia MDI” e nr. 7: “Tubo 
in polietilene flessibile”. 
 
Si procede, per ogni concorrente ammesso: 
 

• alla disamina della documentazione tecnica pervenuta; 

• alle prove tecnico – pratiche del materiale di campionatura; 

• alla verifica di conformità delle offerte ai requisiti minimi essenziali prescritti dal capitolato 
speciale descrittivo prestazionale di gara, sulle basi delle risultanze della documentazione 
tecnica presentata e della relativa campionatura, con le seguenti conclusioni: 
 

OPERATORE ECONOMICO OFFERENTE 
VALUTAZIONE DI 

CONFORMITA’ 

AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS S.R.L. – P.I.: 13181610158 idoneo 

AMBU S.R.L. – P.I.: 11160660152 idoneo 

BENEFIS S.R.L. – P.I.: 02790240101  idoneo  

DAHLHAUSEN ITALY S.R.L. – P.I: 02274950654 idoneo 

DEAS S.R.L. – P.I.: 01063890394 idoneo 

FLEXICARE S.R.L. – P.I.: 08075151004 idoneo 

INTERSURGICAL S.P.A. – P.I.: 02092530365 idoneo 

MEDIVAL S.R.L. – P.I.: 01630000287 idoneo 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. – P.I.: 09238800156 idoneo 

TELEFLEX MEDICAL S.R.L. – P.I.: 02804530968 idoneo 



 
 

 
 
 

3 
 

 
Si dà atto che i punteggi qualitativi (70 punti), saranno attribuiti sulla base dei criteri di valutazione 
elencati nelle sottostanti tabelle, con la relativa ripartizione dei punteggi, come riportato dal 
Disciplinare di gara al paragrafo 17.1. 
Nella colonna identificata con la lettera “D” vengono indicati i “Punteggi discrezionali”, vale a dire i 
punteggi il cui coefficiente è attribuito in ragione dell’esercizio della discrezionalità spettante alla 
Commissione Giudicatrice. 
 

LOTTO 1  

CRITERI DI VALUTAZIONE 
Punteggio 
massimo 

Tipo 
criterio 

Tenuta e resistenza delle connessioni e tenuta delle termosaldature 15 D 

Tenuta dell’apertura per aspirazione e del tappo di chiusura  10 D 

Resistenza allo schiacciamento ed all’inginocchiamento 10 D 

Trasparenza 10 D 

Flessibilità 10 D 

Facilità di scorrimento del fibroscopio nell’apposito foro - esclusivamente per le 
voci 1 c) e 1 d)  

10 D 

Resistenza del confezionamento e facilità di apertura 5 D 

PUNTEGGIO TECNICO MASSIMO 70  

 

LOTTI 2 - 3 - 4 

CRITERI DI VALUTAZIONE 
Punteggio 
massimo 

Tipo 
criterio 

Tenuta e resistenza delle connessioni e tenuta delle termosaldature 15 D 

Praticità di raccordo di connessione al ventilatore 15 D 

Flessibilità 15 D 

Resistenza allo schiacciamento ed all’inginocchiamento 10 D 

Trasparenza 10 D 

Resistenza del confezionamento e facilità di apertura 5 D 

PUNTEGGIO TECNICO MASSIMO 70  

 

LOTTO 6 

CRITERI DI VALUTAZIONE 
Punteggio 
massimo 

Tipo 
criterio 



 
 

 
 
 

4 
 

LOTTO 6 

Flessibilità del sondino 15 D 

Praticità della valvola digitale di aspirazione 15 D 

Qualità delle connessioni 15 D 

Tenuta della guaina 10 D 

Praticità del sistema di lavaggio 10 D 

Resistenza del confezionamento e facilità di apertura 5 D 

PUNTEGGIO TECNICO MASSIMO 70  

 

LOTTO 8 

CRITERI DI VALUTAZIONE 
Punteggio 
massimo 

Tipo 
criterio 

Capacità di auto-espansione dopo la compressione 20 D 

Bassa resistenza allo schiacciamento 20 D 

Tenuta della valvola monodirezionale 15 D 

Tenuta e resistenza delle connessioni 10 D 

Tenuta del limitatore di pressione eccessiva (voce b e c) 5 D 

PUNTEGGIO TECNICO MASSIMO 70  

   

LOTTO 9 

CRITERI DI VALUTAZIONE 
Punteggio 
massimo 

Tipo 
criterio 

Qualità della valvola sovra-pressione: robustezza e precisione 30 D 

Qualità del pallone: resistenza ed elasticità 20 D 

Tenuta dei raccordi: elasticità e robustezza 20 D 

PUNTEGGIO TECNICO MASSIMO 70  

Si prende atto che, ai sensi dell’art. 95, comma 8, del Codice, il disciplinare di gara prevede una 
soglia minima di sbarramento pari al punteggio massimo complessivo di 36 punti. Il concorrente 
sarà escluso dalla gara nel caso in cui consegua un punteggio inferiore alla predetta soglia. 

 



 
 

 
 
 

5 
 

Si procede, all’attribuzione collegiale dei giudizi e relativi coefficienti per ciascun criterio previsto dal 
disciplinare di gara, al paragrafo 17.2, che vengono riportati nel prospetto allegato: “1” al presente 
verbale per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Delle operazioni svolte si dà atto nel presente verbale che viene sottoscritto dai componenti della 
Commissione Giudicatrice. 
 
Mondovì, lì 3 novembre 2022 
 
Letto, confermato, sottoscritto 
 
La Commissione Giudicatrice 
 
Dr. Nicola Launaro – Presidente (f.to in originale) 
 
Dr. Graziano Carlidi – componente (f.to in originale) 
 
Dr.ssa Daniela Sardo – componente (f.to in originale) 
 
Il Segretario verbalizzante 
Sig.ra Cristina Oasi  (f.to in originale)  
  

 
 


